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PROTOKÓŁ NR I.2018 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 22 listopada 2018 r. 
 

 Miejsce i czas obrad – sala Biblioteki Publicznej w Jeleniewie, ul. Sportowa 1A; w godz. 

1000 – 1200. 
 

Ad. 1.  

 Obrady I Sesji Rady Gminy otworzył w oparciu o art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie 

gminnym Radny senior Ryszard Andruszkiewicz. Powitał przybyłych gości, radnych i 

sołtysów. Przedstawił klauzulę informacyjną w zakresie wypełnienia obowiązku prawnego 

wynikającego z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w zakresie jawności 

działalności organów gminy, w tym transmisji i utrwalania obrad z sesji Rady Gminy. 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych jest 15 

radnych. 

Radni obecni: 

1. ADAMSKI Andrzej 

2. ANDRUSZKIEWICZ Ryszard 

3. ANESZKO Mirosław Krzysztof 

4. BAGIŃSKA Joanna 

5. BARTOSZEWICZ Renata 

6. BIELECKI Jan 

7. BOROWSKI Karol Damian 

8. JASIELON Agnieszka 

9. MYSIUKIEWICZ Ryszard Janusz 

10. PIETROŁAJ Dariusz 

11. SIŁKOWSKI Stanisław 

12. STANKIEWICZ Tomasz 

13. SZMAJDA Dariusz 

14. WASZKIEWICZ Marzena 

15. ZUBRZYCKI Zbigniew 
 

W posiedzeniu uczestniczą:  

1. Wójt Gminy Jeleniewo – Kazimierz Urynowicz 

2. Zastępca Wójta Gminy Jeleniewo – Marek Waszkiewicz 

3. Skarbnik Gminy – Danuta Harasz  

4. Sekretarz Gminy – Maria Waszkiewicz 

5. Radna Powiatu Suwalskiego – Anna Truchan 

6. Radny Powiatu Suwalskiego – Wiesław Pietrołaj 

7. Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Jeleniewie – Grażyna Grzybowska 

8. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Danutu Siedzikówny „Inki” w Jeleniewie – Bożena 

Sobieszczańska 

9. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jeleniewie – Ewa Matusiewicz 

Listy obecności radnych, sołtysów i gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3. 
 

Ad. 2.  

 Wiceprzewodnicząca GKW w Jeleniewie – Grażyna Grzybowska wręczyła radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego Gminy Jeleniewo.  
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Radny senior Ryszard Andruszkiewicz poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, 

że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. 

Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. Odczytywani wg kolejności radni Gminy Jeleniewo złożyli ślubowanie 

wypowiadając słowa „Ślubuję” lub „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. 

Ślubowanie złożyli następujący radni: 

1. ADAMSKI Andrzej 

2. ANDRUSZKIEWICZ Ryszard 

3. ANESZKO Mirosław Krzysztof 

4. BAGIŃSKA Joanna 

5. BARTOSZEWICZ Renata 

6. BIELECKI Jan 

7. BOROWSKI Karol Damian 

8. JASIELON Agnieszka 

9. MYSIUKIEWICZ Ryszard Janusz 

10. PIETROŁAJ Dariusz 

11. SIŁKOWSKI Stanisław 

12. STANKIEWICZ Tomasz 

13. SZMAJDA Dariusz 

14. WASZKIEWICZ Marzena 

15. ZUBRZYCKI Zbigniew 
 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz poinformował, że na 15 radnych ustawowego składu 

Rady w obradach bierze udział 15 radnych, co stanowi prawomocność obrad. 

 

Ad. 3.  

Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Jeleniewie – Grażyna 

Grzybowska wręczyła dla Pana Kazimierza Urynowicza zaświadczenia o wyborze Wójta 

Gminy Jeleniewo. 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz poinformował radę, że objęcie obowiązków przez wójta 

następuje z chwilą złożenia wobec rady gminy ślubowania. Ślubowanie może być złożone z 

dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg.” Poprosił Pana Kazimierza Urynowicza o 

przystąpienie do ślubowania: 

Pan Kazimierz Urynowicz złożył ślubowanie 

,,Obejmując urząd Wójta Gminy Jeleniewo, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, 

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców Gminy Jeleniewo". Tak mi dopomóż Bóg. 

Ad. 4.  

 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz przedstawił porządek obrad I sesji Rady Gminy 

Jeleniewo, ustanowiony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Suwałkach z dnia  

7 listopada 2018 r., który przedstawia się następująco: 



3 
 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Jeleniewo. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

7. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

 

Poinformował również, że zgodnie z art. 20 ust. 1a. rada gminy może wprowadzić zmiany 

w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.  

Radny Jan Bielecki złożył następujące wnioski do przedstawionego porządku obrad: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jeleniewo jako pkt 7 

porządku. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Gminy 

Jeleniewo jako pkt 8 porządku. 

 

Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 4) 

jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

2. Złożenie ślubowania przez radnych. 

3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Jeleniewo. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady (Wiceprzewodniczących). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jeleniewo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Gminy 

Jeleniewo. 

9. Zakończenie obrad sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszono następujących kandydatów na przewodniczącego rady, którzy wyrazili zgodę na 

kandydowanie: 

- radnego Jana Bieleckiego, zgłoszonego przez radnego Ryszarda Mysiukiewicza, 

- radną Agnieszkę Jasielon, zgłoszoną przez radną Marzenę Waszkiewicz. 

Zgłoszono 3 kandydatów do Komisji Skrutacyjnej, którzy wyrazili zgodę na udział w pracach 

komisji: 

1) radnego Karola Borowskiego, którego komisja wybrała na przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej,  

2/ radną Marzenę Waszkiewicz,  

3/ radnego Tomasza Stankiewicz.  

Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 5) 

jednogłośnie zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Karol Borowski przedstawił zasady tajnego 

głosowania na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Karol 

Borowski odczytał protokół Nr 1/2018 z głosowania w dniu 22.11.2018 r. i ogłosił wynik 

głosowania.  

W wyniku głosowania Przewodniczącym Rady Gminy Jeleniewo został wybrany Jan 

Bielecki (protokół z głosowania stanowi zał. nr 6). 

Radny senior Ryszard Andruszkiewicz stwierdził, że uchwała Nr I.1.2018 w sprawie 

wyboru przewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo została podjęta (zał. Nr 7).  

Złożył gratulacje nowo wybranemu przewodniczącemu rady i przekazał dalsze prowadzenie 

sesji. 

 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki podziękował za okazane zaufanie i wybór na 

Przewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo VIII kadencji, oraz życzył dobrej współpracy na 

rzecz naszej społeczności.  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo. 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki poinformował, że zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Gminy 

Jeleniewo Rada wybiera jednego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Na Wiceprzewodniczącego Rady zgłoszono następujących kandydatów, którzy wyraził zgodę 

na kandydowanie: 

- radna Agnieszkę Jasielon zgłosiła radna Renata Bartoszewicz, 

- radnego Ryszarda Mysiukiewicz zgłosił Przewodniczący Rady Jan Bielecki. 

 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki zaproponował poprzedni skład Komisji 

Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy Jeleniewo. 

Rada Gminy Jeleniewo w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 8) 

jednogłośnie zatwierdziła skład Komisji Skrutacyjnej. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Karol Borowski przedstawił zasady tajnego 

głosowania na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Karol 

Borowski odczytał protokół Nr 2/2018 z głosowania w dniu 22.11.2018 r. i ogłosił wynik 

głosowania.  

W wyniku głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Jeleniewo został wybrany 

Ryszard Andruszkiewicz (protokół z głosowania stanowi zał. nr 9). 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki stwierdził, że uchwała Nr I.2.2018 w sprawie 

wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jeleniewo została podjęta (zał. nr 10).  

 

Ad 7. 

 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jeleniewo.  
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Przewodniczący Rady Jan Bielecki przedstawił projekt uchwały i złożył wniosek, aby 

stawki wynagrodzenia Pana Wójta pozostały na tym samym poziomie.  

 

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, wstrzymało się od głosu – 5 radnych, przeciw – 

nie było. 

 

 Rada Gminy w wyniku głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 11) podjęła 

uchwałę Nr I.3.2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Jeleniewo (zał. nr 12).  

 
Ad. 8. 

 Podjęcie uchwały w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Gminy 

Jeleniewo. 

 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poinformował Radę o powołaniu komisji stałych 

Rady Gminy Jeleniewo tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, których 

powołanie wynika z ustawy o samorządzie gminnym oraz powołanie Komisji ds. Społeczno-

Gospodarczych i Inwestycji, której zadania zostały określone w Statucie Gminy Jeleniewo.  

Przewodniczący Rady Jan Bielecki zgłosił radnych do następujących Komisji: 

1. Komisja Rewizyjna: Aneszko Mirosław, Siłkowski Stanisław, Szmajda Dariusz (radni 

wyrazili zgodę na udział w pracach komisji). 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Andruszkiewicz Ryszard, Borowski Karol, 

Waszkiewicz Marzena (radni wyrazili zgodę na udział w pracach komisji). 

3. Komisja ds. Społeczno-Gospodarczych i Inwestycji: Adamski Andrzej, Bagińska 

Joanna, Bartoszewicz Renata, Jasielon Agnieszka, Mysiukiewicz Ryszard, Pietrołaj 

Dariusz, Stankiewicz Tomasz, Zubrzycki Zbigniew. 
 

 Radna Agnieszka Jasielon wystąpiła z wnioskiem, aby skład Komisji Rady był 4-5 

osobowy.  

 

 Radny Ryszard Mysiukiewicz składa wniosek o przegłosowanie pierwszego wniosku 

Przewodniczącego Rady Jana Bieleckiego. 

 

Nie zgłoszono innych wniosków w sprawie składu osobowego Komisji Rady. 

 

 Głosowanie w sprawie powołania w skład Komisji Rady radnych zgłoszonych przez 

Przewodniczący Rady Jana Bieleckiego: 

Za wnioskiem głosowało 15 radnych głosowania (imienny wykaz głosowania zał. Nr 13). 

 Głosowanie wniosku w sprawie powołania Komisji Rady w liczbie od 4-5 radnych 

zgłoszonego przez radną Agnieszkę Jasielon. 

Za wnioskiem głosowało 4 radnych, przeciw głosowało 10 radnych, wstrzymało się od głosu  

1 radny (imienny wykaz głosowania zał. Nr 14). 

Przewodniczący Rady Jan Bielecki stwierdził, że w wyniku głosowania Komisja 

Rewizyjna i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest w składzie 3 – osobowym. 
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 Do projektu Uchwały uwag nie wniesiono. 

 

 Przewodniczący Rady Jan Bielecki poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, wstrzymało się od głosu – nie było, przeciw – 

nie było (imienny wykaz głosowania zał. Nr 15). 
 

 Rada Gminy w wyniku głosowania jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I.4.2018  

w sprawie powołania składu osobowego stałych komisji Rady Gminy Jeleniewo (zał. nr 16). 

 
  

 

  Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki, Wójt Gminy Jeleniewo 

Kazimierz Urynowicz złożyli gratulacje Radnym Powiatu Suwalskiego, którzy w okręgu 

wyborczym Jeleniewo – Szypliszki zdobyli 2 mandaty z terenu naszej gminy.  

  

Ad. 9.  
Zamknięcie obrad. 

 

  Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Jeleniewo Jan Bielecki 

zamknął obrady I sesji Rady Gminy Jeleniewo. 

 

    

 

Protokołowała: Maria Waszkiewicz 

 


